4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(XXXIII сессия V созыва)

	от 26 января 2017 года

	№ 201

	Об утверждении Положения о постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Анадырь по бюджету, экономике и связи

В соответствии со статьей 11 Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 26 февраля 2010 года № 100 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь», Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 29 сентября 2014 года № 5 «О формировании постоянных комиссий Совета депутатов городского округа Анадырь V созыва»,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Анадырь по бюджету, экономике и связи согласно приложению к Решению.

2. Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 30 сентября 2010 года № 148 «Об утверждении Положения о постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Анадырь по бюджету, экономике и связи» признать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава городского округа

_________________ И.В.Давиденко
	Председатель Совета депутатов

__________________В.А. Тюхтий

 г. Анадырь

26 января 2017 года

№ 201
 Приложение

к Решению Совета депутатов

городского округа Анадырь

от 26 января 2017 года № 201
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Анадырь по бюджету, экономике и связи
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение о постоянной комиссии Совета депутатов городского округа Анадырь по бюджету, экономике и связи (далее - Положение) разработано в соответствии с Уставом городского округа Анадырь и Регламентом Совета депутатов городского округа Анадырь, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 26 февраля 2010 года № 100.

1.2. Постоянная комиссия Совета депутатов городского округа Анадырь по бюджету, экономике и связи (далее - Комиссия) сформирована и утверждена Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 29 сентября 2014 года № 5, является постоянно действующей, в своей деятельности основывается на принципах законности, гласности, коллегиальности и ответственности за принимаемые решения.
1.3. Численный состав Комиссии определяется Советом депутатов городского округа Анадырь (далее - Совет депутатов), но не может быть менее трех депутатов.
1.4. Персональный состав Комиссии, а также кандидатура Председателя Комиссии утверждается Советом депутатов большинством голосов от числа избранных депутатов на первом заседании Совета депутатов.
1.5. Комиссия взаимодействует с другими постоянными комиссиями Совета депутатов, со структурными подразделениями Администрации городского округа Анадырь, общественными и иными организациями.
1.6. Настоящее Положение определяет вопросы ведения, формы деятельности, порядок работы Комиссии, права и обязанности членов Комиссии.
2. Основные вопросы, находящиеся в ведении Комиссии

В ведении Комиссии находятся следующие вопросы:

2.1. Подготовка и проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта бюджета городского округа Анадырь и отчета о его исполнении.
2.2. Предварительное рассмотрение финансовой экспертизы проектов бюджета городского округа Анадырь.
2.3. Предварительное рассмотрение ежеквартального отчета Управления финансов, экономики и имущественных отношений об исполнении бюджета городского округа Анадырь на календарный год.

2.4. Предварительное ознакомление с проектами нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Анадырь, предусматривающих внесение изменений в бюджет городского округа Анадырь.
2.5. Предварительное обсуждение отчета о деятельности Контрольно-счетного отдела при Совете депутатов.
2.6. Осуществление подготовки и предварительного рассмотрения проектов решений и других материалов по вопросам, отнесенным к ведению Комиссии.
2.7. Подготовка проводимых Советом депутатских слушаний по вопросам отнесенных к ведению Комиссии.

2.8. Проведение по поручению Совета депутатов, Председателя Совета депутатов или по собственной инициативе, в пределах ведения Комиссии, депутатских расследований.

3. Порядок работы Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. Заседания Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии заблаговременно извещает членов Комиссии и других участников заседания о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии.

3.4. Решение Комиссии принимается большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании. Протоколы заседаний Комиссии оформляются в недельный срок со дня проведения заседания и подписываются председательствующим на заседании.
3.5. На заседании Комиссии может присутствовать с правом совещательного голоса постоянный представитель Администрации городского округа Анадырь в Совете депутатов.

3.6. Комиссия работает в соответствии с планом, утвержденным на ее заседании и согласованным с планом работы Совета депутатов на очередной год.

3.7. Правовое, организационное, документационное, информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет организационный отдел Совета депутатов.

3.8. Если рассматриваемый вопрос относится к ведению двух или нескольких комиссий, то он рассматривается на совместном заседании. Решение в данном случае принимается большинством голосов от числа депутатов присутствующих на заседании с учетом большинства в каждой из комиссий.

3.9. Совместные заседания ведутся одним из Председателей комиссии по согласовании с ними.

3.10. На совместном заседании комиссий ведется один протокол, который подписывается председательствующим на заседании.

3.11. Комиссии, совместно подготовившие вопросы на рассмотрение Совета депутатов, могут рекомендовать одного докладчика или содокладчика.

4. Права и обязанности членов Комиссии
4.1. Депутат, входящий в Комиссию, имеет право:

4.1.1. Участвовать в заседаниях Комиссии с правом решающего голоса;

4.1.2. Выступать на заседаниях Комиссии с докладами и сообщениями, справками, задавать вопросы выступающим, высказывать мнение по рассматриваемым вопросам;

4.1.3. Предлагать вопросы в повестку дня Комиссии, высказывать замечания и предложения;

4.1.4. Избирать и быть избранным заместителем Председателя Комиссии, Председателем рабочей группы;

4.1.5. Знакомиться с поступающими в Комиссию материалами;

4.1.6. Излагать свою точку зрения, отличную от точки зрения Комиссии, письменно оформленную в виде особого мнения, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

4.2. Депутат, входящий в Комиссию, обязан:

4.2.1. Присутствовать на заседании Комиссии. О невозможности присутствовать на заседании Комиссии по уважительной причине депутат информирует Председателя Комиссии;

4.2.2. Выполнять поручения Комиссии, Председателя Комиссии;

4.2.3. Информировать Комиссию, Председателя Комиссии о результатах выполнения поручений, данных ему Комиссией, Председателем Комиссии.